
 

 

１ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

２０１７年６月１２日 

千 葉 交 通 株 式 会 社 

 

多古・匝瑳地区～東京駅間のアクセスが大幅に向上し更に便利に！ 

「匝瑳・富里～東京駅」線ダイヤ改正 

 

  

京成グループの千葉交通株式会社（本社：千葉県成田市、社長：飯島 俊一）は、ジェイアールバ

ス関東株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：中村 泰之）と共同運行している高速バス「匝瑳・

富里～東京駅」線の一部便において、２０１７年７月１日（土）より、運転区間の延長を実施いた

します。 

  

 

 
「匝瑳・富里～東京駅」線にて運行する車両（一例） 

 

 

今回の改正は、「匝瑳・富里～東京駅」線のうち、現在、芝山町の「航空博物館前」を起終点と

している便の一部を、多古町の「多古台バスターミナル」または匝瑳市の「匝瑳市役所」発着に運

転区間を延長するものです。 

これに伴い、東京駅への多古台バスターミナルからの始発便が、現在の「6 時 00 分発 東京駅 7

時 45 分着」から「5時 21 分発 東京駅 7時 02 分着」に、東京駅から匝瑳市役所への最終便が、現

在の「21 時 10 分発 匝瑳市役所 23 時 09 分着」から「22 時 20 分発 匝瑳市役所 0時 19 分着」に    

変更となり、多古地区及び匝瑳地区～東京駅間のアクセスの利便性が大幅に向上します。 

 

「匝瑳・富里～東京駅」線のダイヤ改正の概要は、次項のとおりです。 

 

 



 

 

２ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

 

「匝瑳・富里～東京駅」線の改正概要 

 

１．改 正 日 

２０１７年７月１日（土） 

 

２．運行会社 

千葉交通株式会社・ジェイアールバス関東株式会社 （2社共同運行） 

 

３．改正内容  

（１）東京駅行（起点停留所の変更） 

   ①航空博物館前発 05：34 ⇒ 多古台バスターミナル発 05：21 

   ②航空博物館前発 17：44 ⇒ 匝瑳市役所発 17：06 

（２）東京駅発（終点停留所の変更） 

   ①東京駅発 10：10  航空博物館前行（11：38 着）⇒  匝瑳市役所行（12：14 着） 

   ②東京駅発 22：20  航空博物館前行（23：43 着）⇒  匝瑳市役所行（ 0：19 着） 

 

４．時 刻 表  

 別紙のとおり  

 

５．運賃（変更なし） 

                             （小児運賃） 

停留所名 運賃 ＩＣ運賃 

匝瑳市役所 

八日市場駅 

2,090 円 

（1,050 円） 

1,990 円 

（1,000 円） 

吉田 

道の駅 多古 

多古 

多古台バスターミナル 

染井 

1,880 円 

（940 円） 

1,790 円 

（890 円） 

白桝 

岩山 

航空博物館前 

住宅入口 

三里塚公園 

1,680 円 

（840 円） 

1,600 円 

（800 円） 

ラディソンホテル成田 

富里七栄スクエア 

富里バスターミナル 

1,460 円 

（730 円） 

1,390 円 

（690 円） 

運賃の種類、適用方法は現行どおり 

  以 上 

 

※本日、このご案内は下記の記者クラブにお届けしております。 

○千葉県政記者会、○千葉県経済記者会、○成田空港記者会、○成田空港民放クラブ 

このニュースに関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

千葉交通株式会社   自動車部  担当：青野  ０４７６－２４－３３３１ 

 



 

 

３ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

別紙 

 

運　賃 IC運賃 停 留 所 名 千葉交 千葉交 千葉交 ＪＲバス ＪＲバス ＪＲバス ＪＲバス 千葉交 ＪＲバス 千葉交 ＪＲバス ＪＲバス ＪＲバス ＪＲバス 千葉交 千葉交

匝瑳市役所 5:35 6:10 6:50 7:30 8:30 10:30 16:30 17:06 17:55

八日市場駅 5:38 6:13 6:53 7:33 8:33 10:33 16:33 17:09 17:58

吉田 5:49 6:24 7:04 7:44 8:44 10:44 16:44 17:20 18:09

道の駅　多古 5:55 6:30 7:10 7:50 8:50 10:50 16:50 17:26 18:15

多古 5:57 6:32 7:12 7:52 8:52 10:52 16:52 17:28 18:17

多古台バスターミナル 5:21 6:00 6:35 7:15 7:55 8:55 10:55 14:51 16:55 17:31 18:20

染井 5:24 6:03 6:38 7:18 7:58 8:58 10:58 14:54 16:58 17:34 18:23

白桝 5:29 6:08 6:43 7:23 8:04 9:03 11:03 14:59 17:03 17:39 18:28

岩山 5:32 6:11 6:46 7:26 8:08 9:06 11:06 15:02 17:06 17:42 18:31

航空博物館前（敷地内） 5:34 6:13 6:48 7:28 8:10 9:08 9:24 10:14 11:08 12:34 13:34 15:04 16:04 17:08 17:44 18:33

住宅入口 5:37 6:16 6:51 7:31 8:15 9:11 9:27 10:17 11:11 12:37 13:37 15:07 16:07 17:11 17:47 18:36

三里塚公園 5:40 6:19 6:54 7:34 8:19 9:14 9:30 10:20 11:14 12:40 13:40 15:10 16:10 17:14 17:50 18:39

ラディソンホテル成田 5:47 6:26 7:01 7:41 8:26 9:21 9:37 10:27 11:21 12:47 13:47 15:17 16:17 17:21 17:57 18:46

富里七栄スクエア 5:50 6:29 7:04 7:44 8:29 9:24 9:40 10:30 11:24 12:50 13:50 15:20 16:20 17:24 18:00 18:49

富里バスターミナル 5:57 6:37 7:12 7:52 8:37 9:32 9:48 10:38 11:32 12:58 13:58 15:28 16:28 17:32 18:08 18:57

東京駅日本橋口 7:02 7:45 8:25 9:05 9:45 10:45 11:01 11:51 12:45 14:11 15:11 16:41 17:41 18:45 19:21 20:10

運　賃 IC運賃 停 留 所 名 ＪＲバス 千葉交 千葉交 ＪＲバス ＪＲバス ＪＲバス ＪＲバス ＪＲバス 千葉交 千葉交 ＪＲバス ＪＲバス 千葉交 ＪＲバス 千葉交 千葉交

東京駅八重洲南口 ③番 7:20 8:00 10:10 11:00 12:00 13:10 14:00 15:00 16:00 16:50 17:50 18:40 19:30 20:10 21:10 22:20

富里バスターミナル 8:30 9:10 11:20 12:10 13:10 14:20 15:10 16:10 17:10 18:00 19:00 19:50 20:35 21:15 22:15 23:25

富里七栄スクエア 8:36 9:16 11:26 12:16 13:16 14:26 15:16 16:16 17:16 18:06 19:06 19:56 20:41 21:21 22:21 23:31

ラディソンホテル成田 8:39 9:19 11:29 12:19 13:19 14:29 15:19 16:19 17:19 18:09 19:09 19:59 20:44 21:24 22:24 23:34

三里塚公園 8:43 9:23 11:33 12:23 13:23 14:33 15:23 16:23 17:23 18:13 19:13 20:03 20:48 21:28 22:28 23:38

住宅入口 8:45 9:25 11:35 12:25 13:25 14:35 15:25 16:25 17:25 18:15 19:15 20:05 20:50 21:30 22:30 23:40

航空博物館前（敷地内） 8:48 9:28 11:38 12:28 13:28 14:38 15:28 16:28 17:28 18:18 19:18 20:08 20:53 21:33 22:33 23:43

岩山 11:40 13:30 14:40 16:30 18:20 19:20 20:10 20:55 21:35 22:35 23:45

白桝 11:42 13:32 14:42 16:32 18:22 19:22 20:12 20:57 21:37 22:37 23:47

染井 11:47 13:37 14:47 16:37 18:27 19:27 20:17 21:02 21:42 22:42 23:52

多古台バスターミナル 11:50 13:40 14:50 16:40 18:30 19:30 20:20 21:05 21:45 22:45 23:55

多古 11:53 13:43 16:43 18:33 19:33 20:23 21:08 21:48 22:48 23:58

道の駅　多古 11:55 13:45 16:45 18:35 19:35 20:25 21:10 21:50 22:50 0:00

吉田 12:00 13:50 16:50 18:40 19:40 20:30 21:15 21:55 22:55 0:05

八日市場駅 12:11 14:01 17:01 18:51 19:51 20:41 21:26 22:06 23:06 0:16

匝瑳市役所 12:14 14:04 17:04 18:54 19:54 20:44 21:29 22:09 23:09 0:19

1,680円
(840円)

1,600円
(800円)

1,880円
(940円)

1,790円
(890円)

2,090円
(1,050円)

1,990円
(1,000円)

1,680円
(840円)

1,600円
(800円)

1,460円
(730円)

1,390円
(690円)

1,460円
(730円)

1,390円
(690円)

2017年7月1日（土）改正
匝瑳・富里～東京線 千葉交通・ＪＲバス関東

2,090円
(1,050円)

1,990円
(1,000円)

1,880円
(940円)

1,790円
(890円)

 
 

 

 

 


